lus et reddit septimam partem.

ltem pecia una terre campiue posite ubi dicitur ad

crotas quam tenet leo de rochabruna et reddit.

ltem pecia una terre campiueposite in eodem loco

quam tenent heredes fulchonis de grassa.

ltem pecia una terre posite in eodem loco campiue

quam tenet antonius astorina et reddit quartum.

ltem pecia una terre posite ubi dicitur guardiola

agregate uitibus quam tenet petrus saxius et reddit.

ltem pecia una terre aggregate ficubus in qua sunt

arbores tres amindolarum posite ubi dicitur ultra

burgum quam tenet leo de rocabruna et reddit

quintum

ltem pecia una terre plantate ficubus posite- ubi di

citur sub turracha. .

ltem pecia una terre campiue posite in ualle feni

culi quam tenet fulcho cagnarellus de monaco et

reddit i

ltem pecia una terre campiue posite in eodem loco

quam tenet iaucerame scaromia et reddit.

ltem pecia una terre posite in arzello campiue quam

tenet enricinus de portuuenere de monacho et

reddit.

ltem pecia una terre campiue posite in eodem loco

d quam tenet fulcho cagnarellus de monacho et reddit

ltem pecia una terre agregate licubus et uitibus po

site ubi dicitur balme quam tenet guillielmus pres

biter de rochabruna et reddit medietatenn

ltem pecia una terre campiue posite in ualle de.

audenur quam tenet ugo garacus et reddit sexterium

unum frumenti.

ltem pecia una terre agregate frcubus et oliuis po

site in uallono de ehem quam tenent heredes no

uelli gastaldi de monacho et reddit

liomines rochebrune soluunt pro foco sexterium

unum speltc ad eulmum et medium sexterium speltc

ad rasum et denarios ianuinos paruos decem et

octo et unum circulum uel denarium unum pro

extimatione ipsius.
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iit hec omnia soluuntur pro quolibet foco. salno a uice comunis ianue. et ex causa uenditionis tibi tra

quod si dno homines sunt in una domo qui come

dant panem separatim unus ab altero debent soluere

pro duobus focis.

item si duo homines sunt in una domo qui come

dunt eundem panem non soluunt inter ambos nisi

pro uno foco tantum .

item tenetur quilibet habens boues dare iot-natam

unam bobnm et debet habere pro iot-nata ipsorum

bobnm denarios sex.

iit quilibet ndn habens boues debet dare iornatam

unam et debet habere pro ipsa iornata denarios tres.

item soluunt tascam.

item soluunt pro quolibet porco unam scobiatam

que est coste vu. uidelicet ille persone que habent

porcos.

item habet curia erbaticum.

item uineain que fuit comitum.

iigo rollandinus de richardo sacri palacii notarius hoc

exemplum extraxi et exemplaui a quodam manuali

in quo scripta erant predicta et eciam racio uicha

rie ipsius domini lambe sicut in eo uidi et legi

nichil addito uel diminuto nisi forte littera uel sil

laba titulo seu puncto abreuiationis causa sententia

in aliquo non mntata. de mandato domini dannii

de osenaygo ciuitatis ianue potestatis. presentibus

testibus iohanne bonihominis loysio calno cancel

lariis comunis ianue et iacobo de albario notario.

millesimo ccc. primo indictione mL die xx. innii.

g Lxxvll p

Lao Ponzoni mare/ubi lfvadae castri partesj quae

ad iauerreriam flenrici quondam marchionis de

Sosco jliamp uxorem suam y spectabantz ianuensi

communi cedit

MSSL S inlii

lix aulographo ltegii faurinensis labulurzxl

cod A. fbL iit/a v. coi foL egi v.

cuni

uin nomine domini amen. ego leo marchio de pon- d

zono procurator domine guerrerie uxoris mee filie

et heredis quondam domini enrici marchionis de
iboscho filii quondam domini conradi marchionis de

boscho et heredis etiam pro dimidia quondam do

mini leonis fratris quondam domini enrici predicti.

ut de procuratione constat per instrumentum publi

cum scriptum manu bonifacii grulli notarii. Mcc.

octuagesimo secundo die xiL aprilis procuratorio

nomine ipsius uendo tibi afachino afachino sindico

actori seu procuratori comunis ianue ut de sindi

catu seu procuratione constat per instrumentum

scriptum manu mei lanfranchi de ualario notarii

nccLxxxvlln. die prima inlii recipienti hanc uendi

cionem et omnia et singula infrascripta nomine et

didisse confiteor octauam partem pro indiuisorcastri

et bnrgi ouade que pertinet ad dictam guerreriam

seu peruenit ex successione dictis quondam patris

sui. item sextamdecimam partem dicti castri et burgi

que pertinet seu pertinere uidetur ad dictam guer

reriam ex successione dicti quondam leonis patrui

sui. et ultra quicquid iuris dicta domina guerreria

habet in ouada. item quartam partem et octauam

partem pro indiuiso castri et burgi de molariis. item

octauam partem et sextamdecimam pro indiuiso cas

sinellarnm. item octauam et sextamdecimam partem

mirbelli. item octauam et sextamdecimam partem

campi qne teneri consueuit in feudum a dictis mar

chionibus. item octauam et sextamdecimam partem

masoni qne teneri consueuit in feudum a dictis mar

chionibns. item octauam et sextamdecimam partem

taioli que teneri consueuit in feudum a dictis mar

chionibus. item in cormorino quicquid iuris ibidem

habet. item sextamdecimam partem et trigesimum

secundam partem nemoris sine boschi et totins ter

ritorii marchionum de boscho ab ouada usque ad
iugum uulturi infra tales confines ab unaiparte deuersus

occidentem flumen urbis maioris quodiflumen pro

tenditur a capite ouade usque ad fossatum de roschaiolo

et cogolaschi et subsequenter deuersus occidentem

dictus fossatus de roschaiolo ex longo usque in iugum

quod est supra uillam de lerca. deuersus orientem

coheret flumen sture quod protenditur a capite oguade

ueniendo uersus iugum usque ad niam que dicitur

c montata de stura. et que montata protenditur usque

gum ab alia parte deuersus mare sine deuersus

meridiem coheret iugum quo diuiditur dictum ue

mus a terra hominum potestacie uulturi et ultra

dictam partem totum ius questum dicte domine

guerrerie infra dictos confines in dicto territorio et

eius occasione et demum omnes possessiones et iura

que et quas tenebat et possidebat nel quasi dictus

quondam enricus et medietatem omnium possessio

num et iurium quc et quas tenebat et possidebat

uel quasi quondam leo fi-ater dicti enrici excepto

eo quod dictam guerreriam contingere potest de libris

centum annnis qne quondam marchionibus de boscho

solui consucuerunt per comune ianue scilicet quan

tum pro tempore futuro et excepto eo quod uidetur

ad dictam guerreriam pertinere in loco nxecii. que

castra loca possessiones et iura pro dictis partibus

procuratorio nomine dicte domine guerrerie uendo

tibi dictd sindico recipienti ut supra cum hominibus

ct omni iurisdictione mero et mixto imperio paschuis

nemoribus uenacionibus pedagiis pischationibns aqua

riciis et cum omnibus demum pertinentibus ad dicta

castra et loca quantum pro dictis partibus et etiam

cum donicatibus et omnibus terris plenis et uacuis

et cum omnibus iuribus spectantibus ad predicta et

quodlibet predictorum uti optima maximaque sunt

precio librarum duomilium ianue quod precium a

te dicto sindico nomine comunis ianue et de pecunia

comunis ianue habuisse et recepisse confiteor dicto

nomine et de ipso precio dicto nomine me bene

in iun

207 208

209 sAl-lcvLl xllL 210

quietum et solutum uoco. renuncians exceptioni non a attendere et obseruare et contra in aliquo non ne

habiti non recepti et non soluti precii et non nu

merate pecunie et non habite doli in factum condi

cioni sine causa et omni iuri. quarum omnium rerum

pro dictis partibus tibi dicto sindico pro dicto co

muni dominium et possessionem uel quasi tradidisse

confiteor et quamdiu dicta domina guerreria posse

derit constituo me procuratorio nomine ipsius et per

me ipsam gnerreriam nomine dicti comunis tenere et

ipossidere uel quasi quicquid per ipsam teneretur et

tpossideretur sen quasi preterea titulo dicte uendicionis

et pro dicto precio tibi cedo et mando omnia iura

raciones et actiones que dicte domine gnerrerie com

petunt uel competere possent tam racione succes

sionis dicti patris sui quam racione successionis dicti

quondam leonis cuius heres est pro dimidia quam

racione successionis dotium quondam domine mar

garite matris dicte domine guerrerie quam alia qua

cumque racione uel causa seu titulo et tam in dictis

locis castris hominibus iurisdictionibus et aliis spe

cificatis superius atque pertinentibus ad predicta seu

occasione predictorum quam in omnibus aliis castris

uillis locis hominibus et rebus que uiderentur per

tinere seu pertinere posse siue pertinuisse ad dictam

guerreriam. occasione successionis dictorum patris et

pati-ui sui et matris sue uel alicuius ipsorum et qua

cumque alia causa uel iure exceptis hiis que superius

dicta sunt constituentes te pro dicto comuni et per

te dictum comune procuratorem ut in rem ipsins

comunis nichil iuris penitus retento in ipsam guer

reriam. ita quod tu pro dicto comuni possis et que

libet persona pro ipso comuni possit agere petere

recipere transigere et pacisci et omnia demum fa

cere que potest ipsa domina guerreria uel unquam

melius potuit dans tibi licentiam apprehendi posses- d

sionem uel quasi et retinendi perpetuo omnium pre

dictorum et aliarum rerum immobilium seu iurium

qne pertinere uidentur seu pertinere posse ad dictam

guerreriam occasione dictarum successionum propria

auctoritate sine auctoritate alicuius iudicis uel ma

gistratus et confitens tibi dicto sindico predictum

precium fore iustum precium predictorum renun

cians iuri quo iuuantur decepti ultra dimidiam iusti

precii et omni iuri quo in contrarium predictorum

uel alicuius eorum seu dicti comunis pro aliquo ex

predictis uenire uel dicere posset ipsa guerreria et

remittens nomine dicte guerrerie per pactum expresse

tibi dicto sindico omne ius quod dicte guerrerie com

petere posset contra dictum comune seu super alia

quod ex predictis et specialiter tibi recipienti ut

supra facio finem et refiitacionem et pactum de non

petendo de omni eo quod dicta gucrreria petere uel

requirere posset a dicto comuni quantum pro tem

pore preterito racione illarum librarum centum annua

rum que dari consueuerant marchionibus de boscho

per comune ianue omni anno. predictam quoque

uendicionem et omnia et singula supradicta ego dic

tus leo proprio nomine in solidum et procuratorio

nomine dicte domine guerrerie in solidum promitto

t.ihi dicto .sindico rata et firma habcre et tenere et

nire atque dolum malum abesse abfuturumue esse.

et etiam quantum pro facto dicte guerrerie et cuius

libet persone habentis causam a predicta guerreria

et etiam pro facto dicti patris sui. tantum ita quod

pro facto alieno siue aliorum non uideatur obligata

nec ad precii restitucionem uel aliquid aliud pro

mitto tibi proprio nomine in solidum et procura

torio nomine dicte guerrerie in solidum deffendere
net anctorizare a quacumque persona corpore co

legio et uniuersitate expensis meis propriis in so

lidum et dicte guerrerie in solidum remissa tibi

pro comuni ianue et ipsi comuni necessitate de

nunciandi. alioquin penam dupli dicti precii tibi

dicto nomine stipulanti dare et soluere promitto ratis

manentibus nichilominus omnibus et singulis supra

dictis pro qua pena et pro obseruando ut supra

omnia bona mea in solidum et dicte guerrerie in

solidum tibi stipulanti ut supra pignori obligo pro

mitto etiam tibi dicto sindico meo proprio nomine

in solidum et procuratorio nomine dicte guerrerie

in solidum facere et curare ita et sic quod dicta guer

reria approbabit ratiflicabit et confirmabit predictam

uendicionem et omnia et singula supradicta et se

et sua solempniter de predictis omnibus et singulis

obligabit in laude sapientis comunis ianue sub pena

predicta et obligatione bonorum meornm. acto inter

me proprio nomine in solidum et procuratorio no

mine dicte gnerrerie in solidum et te dictum sindi

cum quod ego tenear in solidum et bona mea in so

lidum sint obnoxia et dicta domina guerreria teneatur

in solidum et bona ipsius guerrerie similiter sint ob

noxia in solidum pro omnibus et singulis supradictis

attendendis et obseruandis et contra in aliquo non

ueniendo. et renunciauit dictus leo dictis nominibus

beneficio noue constitucionis de duobus reis epistole

diui adriani iuri de principali primo conueniendo

et omni iuri et procuratorio nomine dicte domine

guerrerie renunciauit beneficio senatus consultus uel

leiani. iuri ypothecario et illi legi qua prohybetur

mulierem se obligare non posse in eodem instru

mento cum uiro nisi pecunia uersa sit inutilitatem

mulieris confitens dictam pecuniam uersam esse siue

uerti debere in utilitatem ipsius domine guerrerie.

renuncians exceptioni non habite utilitatis et omni

iuri. actum ianue in claustro palacii heredum quon

dam alberti de flischo. testes dominus thomas marchia

malaspina dominus conradus spinula preciualis de

baldizono ansaldus lusius obertus de sauignono et

stephanus de magneri anno dominice natiuitatis

MccLxxx nono die quinta iulii post uesperas indic

tione prima

ligo lanfrancus de ualario notarius rogatus scripsL
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SuiLLisLmus cortengus lfgonis cortenghi filius p

et Petraleratae castri castellanus 1 in lanuensium

gratiam receptus . se et sua iisdem subiicit et sa

cramentum dicit

nam 11 iulii

bis cutographo licgii faurinensis mbulariil

coi A.fol. SSS v. coi a fiih iot æ

cum

ln christi nomine amen. in presencia testium

infrascriptorum dominus guillielmus cortengus filius b

domini ugonis cortenghi de petralerata et castellanus

dicti castri de mandato et uoluntate dicti patris sui

ut asserit uolens peruenire ad gratiam et seruitium

comunis ciuitatis ianue de se castro predicto petre

lerate unde erat et terra sua tota et ipsius patris

sui iurauit ad sancta dei euangelia manu tacta michi

iacobo semencie notario infrascripto stipulanti et

recipienti nomine dicti comunis et ad eum misso

propterea per dominum luchetum aurie uicarium

generalem in tota insula corsice pro eiusdem comuni.

mandata omnia et singula ipsius comunis dominorum

capitaneorum populi ianue et dicti domini uicarii

in omnibus obedire et ex ipso castro petrellerate et

-aliis pacem treguam et guerram facere pro ipso co

a dominus latro blancoratius corsus dominus albertus

de tarasco corsus odo guascus de alexandria guietus

de gauio notarius et obertinus de papia rogatL

ligo iacobus semencia notarius sacri imperii rogatus

scmpsn

f Lxxlx j

SunmaLMvs et l/go corbengzisp ex dominis Petre-i

leratae in insula corsicaej in ianuensis communis-i

gratiam recepti p iisdem fdelitatem iuranL

lSSSL 11 iulii

lix aulograplzo llegii raurincnsis tabular-it

cod. A. fizL SSlL v. cod fl foL illi.

quum

ln christi nomine amen. in presentia testium in

frascriptorum dominus guillielmus cortengus filius

domini ugonis cortenghi de petralerata et castella

nus dicti castri de mandato et uoluntate dicti patris

sui ut asserit uolens peruenire ad gratiam et ser

uicium comunis ciuitatis ianue de se ipso castro

predicte petrelerate unde erat et terra sua tota

et ipsius patris sui iurauit ad sancta dei euangelia

manu tacta domino lucheto aurie uicario generali

in tota insula corsice pro comuni ianue stipulanti

muni et ad uoluntatem ipsius comunis et uicarii in c et recipienti nomine dicti comunis mandata omnia

omnibus. ita quod de eo dictum comune non offen

detur nec aliquam personam ipsius comunis uel de

ipso comune. immo offendet et offensionem faciet

ad uoluntatem ipsius comunis quamlibet personam

contrariam et inimicam ipsius comunis pro posse.

et pro ipsis omnibus obseruandis idem dominus guil

lielmus dicto uicario seu michi notario stipulanti pro

eo nomine dicti comunis obligauit castrum ipsum

et subposuit dicto comuni et dabit ostaticum unum

ex filiis suis legittimis in signum cuius promissionis

inuiolabiliter obseruande et ad osteudendum sicuti

castrum ipsum liberatum est ad mandatum dicto

comuni et domino uicario predicte et domino ui

cario pro eo uexillum ipsius comunis cruce rubea

signato super turrim castri ipsius posuit cum honore d

ipso domino guillielmo in persona et rebus suis om

nibus afiidato per ipsum comune et uicarium nomine

dicti comunis. et saluo et securo remanente in rebus

et persona pro preteritis offensionibus atque malis.

illud idem iurauerat in omnibus et per omnia pro

se ipso et pro parte sua dicti castri indicellus cor

tengus eiusdem loci nepos dicti domini uicarii et

aflidatum remaneat ut ipse dominus guillielmus de

quibus omnibus preceperunt mihi dicto notario quod

inde in laudem sapientis facerem publicum instru

mentum. actum in corsica apud ostium dicti castri

petrelerate anno dominice natiuitatis millesimo du

centesimo octuagesimo nono. indictione secunda die

dominica decima septima iulii circa primam. testes

et singula ipsius comunis dominorum capitaneorum

populi ianue et domini uicarii in omnibus obedire

et ex ipso castro petrelerate et aliis pacem treu

guam et guerram facere pro ipso comuni et ad uo

luntatem ipsius comunis in omnibus et uicarii ita

quod de eo dictum comune non olliendetur nec ali

quam personam ipsius comunis uel de ipso comune

immo offendet et offensionem faciet ad uoluntatem

ipsius comunis quamlibet personam contrariam et

inimicam ipsius comunis pro posse. et pro ipsis

omnibus obseruandis. idem dominus guillielmus dicto

uicario obligauit et subposuit dictum castrum et

terram suam totam nomine dicti comunis et dedit

et tradidit ostaticum ipsi uicario ugonetum filium

suum et in manibus suis ipsum posuit ipso domino

guillielmo in persona et rebus suis omnibus ailidato

remanente per ipsum dominum uicarium et per

comune predictam et saluo et securo in rebus et

persona pro offensionibus preteritis atque malis.

illud idem iurauerat in omnibus et per omnia pro

se ipso et parte sua dicti castri indicellus cortengus

eiusdem loci nepos dicti domini ugonis et ailidatum

remaneat ut ipse dominus guillielmus de quibus

omnibus preceperunt michi notario infrascripto

quod in laudem sapientis inde facerem publicum

instrumentunL actum in corsica in podio apud ipsum

castrum. anno dominice natiuitatis millesimo du

centesimo octuagesimo nono indictione secunda die

dominica decima septima iulii circa primam. testes

212

illa i oAPlcivLl i 214

nicolintlS lles-ipemlo/odo rdb azhzlexatndria henricus a ipsum ipsi d .uni libere donauit remisit atque con

maltrhubrsus de terdona- lanfmntzus de-unigro gus

ietusrdbv-gauio et.multi-zaliizrogati.. i i . quam

figu iacobus senientia notat-ius sacri imperii rogum
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i fiebant-tuut henrici quandam mite/donis de bosco

fium uterque Leonis marchionisialcaiPAivaszorzAoa gesta

a viro ini/venditiane partium castri l/radae ab ed

dam ianuensi communi factæ rati/isat
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ln nomine domini amen...domina guerreria uxori

domini leonis marchionisi de ponzono et filia quon-e

dam domini enrici marchionis de bosco et heres

ipsius domini enrici ac. etiam heres saltem pro di

midia quondam domini leonis marchionis de bosco

patrui sui ratiiicauit et approbauit alfachino de af

fachino ciui ianue- sindico comunis ianue uenditioq

nem factam ipsi affachino nomine et auicc .dioti co

munis ianue perdictum dominumvleonem uirum

suum et eius procuratorem procuratorio nomine

pro ipsa de parte eam contingente in possessioni

bus castris hominibus et iuribus speciticatis et de

signatis in instrumento dicte uendicionis scripto

manu lanfranchi de ualario notarii hoc anno die v.

iulii sciens ipsa domina guerreria et cognoscens ea

que in dicto instrumenlo uendicionis continentur

approbauit etiam et ratificauit quamlibet refutatio

nem de qua fit mencio in instrumenta predicto et

demum omnia et singula que in dicto instrumento

continentur -et maxime precii solucionem factam

uiro suo et demum quicquid factum est aper dictum

uirum suum procuratorio nomine ipsius uersus dic

tum affachinum scu cum dicto alfachino nomine

comunis ianue seu cum dominis capitaneis ianue

uel alia. persona nomine ipsius comunis et-pro ipso

comuni et ad maiorem cautelam cum etiam ita fuerit

actum et ordinatum circa dictam ueudicionem dicta

guerreria constituit se precario possidere pro dicto

comuni ea que ipsam possidere uel quasi reperi

retur de hiis qne nominanturin instrumento pre

dicto uendicionis. dans et concedens dicto affachino

nomine dicti comunis et per ipsum ipsi comuni

potestatem apprehendendi possessionem et quasi eo

rum de quibus in dicto instrumento fit mencio au

ctoritate propria ipsius comunis sine alicuius ma

gistratus decreto non obstante ipsius domine guer

rerie uel alterius pro ea contradictionef et siquid

plus ualent ea de quibus in dicto instrumento fit

mencio precio in ipso instrumenta contento ipsum

plus dicto atliachino nomine dicti comunis et per

r

cessit. renuncians iuri legi qua subuenitur deceptis

ultra dimidiutn iusti precii. promisitietiam ad maio.

mm-roautelazn ipsi affaehino recipiendi nomine dicti

comunis ianue ea que uendita remissa seu concessa

sunt in dicto instrumento dicto comuni ianue seu

ipsi affachino nomine dicti comunis non impedire

neque subtrahere de iure uel de facto nec aliqua

tenus imbrigare sed pocius ipsa omnia delfendere

et auctorizare et disbrigare a quacumque persona

collegio corpore et uniuersitate expensis ipsius do

mine guerrerie remissa dicto afliachino nomine dicti

comunis et per ipsum dicto comuni necessitate de

nunciandi et hoc quantum pro facto dicte domine

gnerrerie et dicti quondam domini enrici et cuius-s

libet habentis causam ab ipsa domina guerreria uel

a dicto quondam domino enrico. ita quod pro facto

alterius in nichilumi teneatur nec ad restitucionem

precii uel interesse uel aliquid aliud sub pena con

tenta in dicto instrumenta solempniter stipulata- et

promissa et obligacione bonorum ipsius domine guer

iierie ratis nichilominus manentibus-hiis que in dicto

instrumenta eontinentun insuper ad cautelam cessit

et mandauit et remisit dicta domina vguerreria ipsi

affachino nomine dicti comunis et per-ipsum. ipsi

comuni omnia iura raciones et actiones utiles et

dirrectas-et mixtas que et quas habet et ipsi coma

petunt uel competerc possunt in ipsis omnibus mens

ditis in dicto instrumenta et occasione ipsorum. ita

ut ipsis dictum comune ianue siue dictus affachinns

. pro dicto comuni uti possit agere excipere replicam

et omnia demum facere que ipsa domina guerreria

facere posset uel unquam melius potuit constituens

dictum affachinum dicto nomine procuratorem ut

in rem suam. et fecit dictavdomina guerreria pre

dicta in presentia consensu et uoluntate dicti do

mini leonis uiri sui et consilio testium infi-ascripto-i

rum quos in hoc casu suos consiliatores propinquas

et uicinos elegit et appellauit et renunciauit etiam

dicta domina guerreria in predictis omnibus epistole

diui adriani iuri hypothecario legi iulie de fundo do

tali senatui consulto uelleiano et omni iuri. actum

in ciuitate saone in domo dicti leonis qua habitat

anno dominice natiuitatis MccLxxxvnn. die xxnL

iulii circa terciam indictione prima. testes et con

siliatores uocati et rogati frater porchetus spinu-la

et frater prior de papia de ordine minorum iaco

binus de cisterna uicarius potestatis saone guilliel

mus de ponciis iudex comunis saone iacobus grul

lus de saona iudex et magister piscis de uintimilio.

ligo ugolinus de scalpa notarius sacri imperii ro.

gatus scripsi

ik
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rln chnistiinomine-amem presentibns testibus in

frascriptis domini opizus de orecia albertus de one

ciaz ugo de-oreoia manenle de orecia et ansaldus

de orecia ex dominis dicti loci de corsicav aifiirmando

iura comunis ianue. que habet in insula corsice iu

rauerunt ad sancta dei euangelia- manu tactu fide

litatem et sacramentum fidelitatis domino lucheto

aurie ciui ianue uicario pro ipso comuni in tota.

insula corsice nomine ipsius comunis et pro ipso

stipulanti et attendere et obseruare in omnibus et

per omnia mandata dominorum capitaneorum dicti

comunis ipsius .comunis et domini uicarii supradicti

et esse legaleset fideles predictis dominis capitaneis

comuni et uicario in omnibus et dare forciam au

silium et fauorem dicto comuni et uicario ad ha

bendam et ltenendam totam ipsam insulam ad man

datum- ipsius comunis et uicarii et offendere contra

rebelles pro posse remittendo eidem-uicario nomine

dicti comunis omnia castra eius iura terram et ra

ciones que et quas habent uel habere possent et

sibi pertinent et suis heredibus tam in hominibus

rebus iurisdictione et posse et tota terra sua. ita

quod de eis. omnibus dictus uicarius et comune

possit facere ad uellem suum sine eorum contradi

ctione et cuiuslibet alterius persone sicut de -eius

propria et ad sic obseruandum obligauerunt pignori

et subposuerunt terram suam predictam homines

suos et bona dicto uicario nomine dicti comunis.

precipientes michi notario infrascripto quod inde in

laudem sapientis facerem publicum instrumentum.

actum in leria .in pontili palacii anno dominice

natiuitatis millesimo ducentesimo octuagesimo nono.

indictione secunda die xxvnn iulii. testes presbiter

marcoaldus de riualta grecus de uultabio-etl lanfran

cus de nigro rogatL

ligo iacobus semencia notarius sacri imperii roga- d

tus scripsi.

c Lxxxll p

a

Lonsrt domini p ianuensium imperium in insula

corsicae agnoscentes p eidem se obtemperaturos

spondenL

main i augusti

cum a foL asa v. com c. fol. sua. v.

c n. a p

ln christi nomine amen. presentibns testibus infra

scriptis domini audrenandus de loreto index de loreto

iSllAlPliAli f i

- a et-tdoininns andriaide loreto ex dominis de loretolde

corsica aflirmando iuraicomnnis ianue que habettin

insula corsice iurauerunt ad sancta dei euangelih manu
tactu fidelitacemi etrsacramentumrndetitzaus vdomino

lucheto aurie ciui ianue uicario generali in totisinsula pro eiusdem comuni nomine ipsins stipulanti

et recipienti et attendere et obseruare in omnibus

et per omnia mandauit/dominorum capitaneorum

dicti comunis ipsins comunis et domini uicarii su

predicti etr es-se-legalesv-tetvfideles predictis-dominici

capitaneis-tcomuni et uicario in manibus-et dare

fbrciam ausiliiim et fauorem dicto comuni-et uicario

ad habendam etttenendam totam ipsam xinsulam-nadn

mandatum ipsius comunis .et uicarii et offendere

contra rebelles pro posse remittendo eidem uicario

nomine dicti comunisllomniahcastra eius iura terram

et raciones que et quas habent uel habere possent

et eis pertinentvyet suis heredibus tam in hominibus

rebus iurisdictione et posse et tota terra sua. ita

quod de eis omnibus dictus uicarius et comune

possit faceret adwuellem lsuum sineseorum contra

dictione et cuiuslibet alterius persone sicut de eius
ipropria. et adi sic obseruandam obbligauerunt et

supposuerunt terram suam totam predictam homines

suos et bona dicto uicario nomine dicti comunis

precipientes michi notario infrascripto quod inde

in laudem sapientis facerem publicum instrumentum.

actum in corsica in plebe quatri. de casiuco prope

ecclesiam. anno dominice- natiuitatis MccLxxr nono

indictione m die prima augusti testes presbiter

. marcoaldus de riualta oddo guascus de alexandria

paulus saluaigus et henricus maltrauersus de terdona

rogatL p

ligo- iacobus semencia notarius sacri imperii ro-i

gatus scripsi.

f Lxxxlll j

LuMsn doming in insula corsicaep ianuense com

mune veluti dominum habentg eidemque se subii

ciunL

-. d
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coit A. foL SSL v. aut fL foL sua.
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ln christi nomine .amen. presentibns testibus in

frascriptis domini guido cortengus de lumeto de cor

sica albertinus cortengus de lumeto oppizus cor

tengus oddourandus cortengus ugo cortengus de

lumeto uicencius cortengus iohannes cortengus et

oppecinus cortengus bastardus omnes de dominis de

lumeto predicto afiirmantes iura comunis ciuitatis

ianue que habet in ipsa insula corsice inrauerunt

ad sancta dei euangelia manu tacta fidelitatem et

sacramentum fidelitatis domino luchelo aurie ciui

ianue et uicario in tota insula corsice pro eiusdem
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gatus scripsi.

ciuitate nomine ipsius et pro ipsa stipulantii et at- a offendere contra rebelles pro posse remittentes ei

tendere et obseruare in omnibus et per omnia man
data dominorum capitaneorum i comunis dicte ciui

tatis ipsius comunis et domini uicarii supradictiet

esse legales vet fideles predictis dominisicapitaneis

comuni et uicarii1in omnibus et dare forciam au

xilium et fauonremv dicto comuni cet uicario ad lla-i

bendam etutenenilam totam ipsam insulam ad man

datum ipsius comunis et uicarii-vet offendere contra

rebellcsz-prorpdsse- remibtentes eidem uicario no

mino dinti comunis omnia castra eorum iura terram

etrrationes quem quas habent uel habere possent

et eis pertinentia suis heredibus tarn-in hominibus

rebus .- et iurisdictione zet .posse iet- totasterra eorum.

ita quod de eiszomnibus- dictus uicariusxetncomune

possit-lfacere s ad suum vuellemiisine teontradictione

eorum et cuiuslibet alterius persone ut de eius pro

pria. et ad sic obseruandum obligauerunt et subpo

suerunt terram suam totam et homines et bona

dicto uicario nomine dicti comunis. precipientes

michi notario infrascriptoquod inde in laudem sa

pientis facerem publicum instrumentum. -actum in

corsica in plebe quatri de casinico prope ecclesiam

anno dominice natiuitatis millesimo ducentesimo

octuagesimo nono indictionex secunda die prima

augusti. testes presbiter marcoaldus de riualta oddo

guascus de alexandria paulus saluaticus et henricus

maletrauersus de terdona rogati

ligo iacobus sementia notarius sacri imperii ro

a .

q Lxxxiv p

lvormulli ex bzmeti dominis a in insula Sorsicaer

se vassallos ianuensis communis pro/itentutu

l -...i nam a augusti

l v

aulagraplio llegii faurinenxis tabularia

isl- li -cod.A.MSlM-.cod.c.fol.aod.

ep- - cli-nia

l enu t

ln christi nomine amen. presentibus testibus in

frascriptis dominus guillielmus cortengus de lumeto

et dominus oddourandus cortengus de lumeto- ex

dominis de lumeto animantes iura comunis ianue

que habet in insula corsice iurauerunt ad sancta dei

euangelia manu tacta fidelitatem et sacramentum

fidelitatis domino lucheto aurie ciui ianue et uicario

in tota insula corsice pro comuni ianue nomine ip

sius et pro ipso stipulanti et attendere et obseruare

in omnibus et. per omnia mandata dominorum ca

pitaneorum ianue ipsius comunis et domini uicarii

supradicti et esse legales et fideles predictis-dominis

capitaneis comuni et uicario in omnibus et dare

forciam ausilium et fauorem dicto comuni et ui

cario ad habendam et tenendum totam ipsam in

sulam ad mandatum ipsius comunis et uicarii et

dem uicario nomine dicti comunis omnia castra eo

rum iura terram et rationes que et quas habent

uel habere possent et eis pertinent et suis heredi

bus tam in hominibus rebus et iurisdictione et posse

et tota terra eorum. ita quod-de eis omnibus dic

tus uicarius et comune possit facere ad uellem suum

sine contradictione eorum et cuiuslibet alterius per

sone ut-deeius propria et ad sic obseruandum obli

gauerunt et subposuerunt- terram suam totam et

homines et bona dicto uicariolnomine dicti comunis.

precipientes michi notario-infraseriptoquod inde in

laudem sapientis facerem publicum instrumentum.

actum in corsice in beliloritouin castagneto apud

ecclesiam. anno dominice natiuitatis - millesimo du

b centesimo octuagesimo nono indictionem die tercia

augustL testes alamanonus de mari et presbiter mir

coaldusv de ripalta rogati.

ligo iacobus semencia notarius sacri imperii ro

gatus scripsi. . i .

c Lxxxv . p z.-.

louAnM-unLLus de Loretow ex nobilibus cor-sione .

castra omnia quae in insula praedicta babebat ia
nuensi communi supponzh i

liSS . m augusti

cum A. m am com ci foL m ..
t m u. m i

ln nomine domini amen. manuel de mari ciuis

ianue filius quondam bonifacii de mari procurator

nobilis uiri domini iohaninelli de loreto filii quon

dam domini sarraxini de loreto de corsica ad infi-a

scripta et quedam alia specialiter constitutus de qua

procuratione continetur per instrumentum publicum

i scriptum manu bulferii bulferiorum de uintimilio

imperiali auctoritate notarii MccLxxxvuxr. indicione u.

die xx. iulii et munitum sigillo pendenti dicti dominia

iohaninelli nomine dicti domini iohaninelli titulo mere

donationis pure et inreuocabilis inter uiuos donauit

dominis oberto spinule et conrado aurie capitaneis

comunis et populi ianuensis presentibus ancianis ada

consilium more solito conuocatis et congregatiss et

ipsis ancianis recipientibus nomine comunis ianue

castra terras uillas possessiones et iura inii-ascriptas

et infrascripta posita in- corsica seu- in insula cor

sice uidelicet castrum patrimonii castrum montis

magni castrum podii pinzuti castrum crucis castrum

montaioui castrum tude castrum longete castrum

petre de lorea castrum sancti damiani castrum bru

niche castrum pureti castrum montisbelli et castrum

petre de bugno que castra sunt in. insula corsice

in districtu negii et a podiis ultra. et totam terram

i uillas castra iurisdiciones dominia segnoriam contile

aquas piscationes-nenationes pascua nemora et qnas
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libete terras cultas etrincultas-domesticas- et siluiestres a testam ipsamsdonationem et omnia et singula supra

eliromnia iura que dictus dominus iohaninellus nunc

habet -uel habere nisus est in dictis castris seu ter

ritoriisf et in ttotar-insula corsice et pro predictis et

occasione predictorum et omnes pertinentias Sipsol

rum et cuiuslibet eorum et zemuiav que competunt

ipsi iohaninello pro predictis et occasione predicto

rum. renuncians dictusc procuratori dicto wnomine

iui-i iugifaliitudinis et- omni alii iuri per lquod in

contrarium dicere uel opponere posset possessio

nem quoque et ldominium predictoruml omnium et

singulorum etcquasi- possessionem dictus procurator

dictoz nomiuef confitetur tradidisse dictis-a dominis

capitaneis et ancianis recipientibus nomine --clicti

comunis. ianue. constituens dictum dominum ioha

ninelluni et se dicto procuratorio nomine et per se b

dictum iohaninellum nomine comunis ianuei omnia

et singula supradicta possidere et quasi quamdiu

possederiL dansi.eciam-dicto. nomine et concedens

predictis dominis capitaneis et ancianis grecipienti

bus dicto nomine plenafn licentiam et liberam po

testatem et bayliam ingrediendi et apprehendendi

corporalem possessionem et quasi omnium et sin

gulorum predictorum quandocumque placuerit ipsis

nomine dicti comunis siue ipsicomunL insuper ex

dicta causa dictus procurator dicto nomine ipsis

dominis capitaneis et ancianis recipientibus dicto

nomine dicti comunis ianue et per eos dicto comuni

cessit et mandauit et in ipsum comune transtulit

omnia iura raciones ctii actiones reales et personales

et mixtas et undecumque descendentes que et quas

dictus dominus iohaninellus habet uel habere posset

uel ei competunt siue eompetere possent in pre

dictis omnibus et singulis et quolibet predictorum.

ita ut dictis iuribus et. racionibus dictum comune

uti possit et experiri et omnia demum facere que

dictus iohaninellus facere posset uel unquam melius

potuit constituens eciam dictus procurator dicto no

mine ipsos dominos capitaneos et ancianos nomine

dicti comunis et per eos dictum comune procura

tores et procuratorem ut in rem dicti comunis in

predictis omnibus et singulis quam donationem et

omnia et singula supradicta dictus procurator dicto

nomine promisit dictis dominis capitaneis et ancianis

recipientibus dicto nomine perpetuo ratam et firmam

rata et firma habere et tenere per se et heredes i

seu successores et homines suos et non infringere

uel reuocare seu infringi uel reuocari petere ra

cione ingratitudinis seu aliqua alia occasione sub

pena marcharum decemmilium fini argenti solenniter

stipulata et promissa ratis semper nichilominus ma

nentibus omnibus et singulis supradictis. et pro

predictis omnibus et singulis attendendis et obser

uandis.dictus manuel dicto nomine obligauit pignori

omnia bona dicti domini iohaninelli dictis dominis

capitaneis et ancianis recipientibus nomine dicti

comunis. que donatio et omnia et singula supradicta

facta fuerunt publice in consilio ancianorum et in

presentia et auctoritate domini beltrami de carcano
ciuis mediolani potestatis ianue. quildominus po

dicta ginsinuauit et publicauitf etsapudwipsum insi

nuata etnpublinata fuerunti eciam potestas ip

sam donationeimr et omnia et zisiiiagula supradicta

laudauit- statuit etv pronunciauitt causa/cognita et de

uoluntate partium ipredietarunrrualere-i et tenere et

habere debere-perpetuam roboris.firmitatem. zet de

predictis dicte zpartesg i-ogaueruntszfieri publicum in-l

strumentum per meiziacnbum de wbenesia notat-iutm

actum ianue inipiilacioheredum albqrtjizde discas

testes ansaldus zaurie bguillielmns deuuolta bttobonus

bucanigra loysius caluusnotariup guillielmus de bar

tholomeo notarius a-etz egidiusv lercariusc- et obertinus

paxius iurisperitii quizdictauerunt dictum instrumen

tum iioccxxxrviiundiezrueneris nnwaugustl inter ter

ciam et nonam uindicionepprimagsdouudum cursum

dlll iianue. r-i-.-.--. i . ts

i

p . t .. . . . .. l

f - n t.-. t . si -.i.i.i v z -- uam

gicLxxxvip

c- v i - .

lanuensiunz imperio suppositis a lohanninello fidei

Loretop ex nobilibus coi-sicdeyw castris et terris

omnibusj quae in eadem insula possidebazp ipse in

czvem zanuerzsem recipitun

il
iuillil i ...i... t ..

milib-fle augusti - g

u . l

s
xili . .vi

col. A./bl.11oS.v. cod.c.fol.1SS. i

flLlLj

ln nomine domini amen. dominus beltramis de

carcano ciuis mediolani potestas ianue et domini

obertus spinula et conradus aurie capitanei comu

nis et populi ianue in presentia-etkconsensu-ancia

norum congregatorum ad consilium ut moris est

nec non et ipsi anciani in presentia auctoritate et

decreto ipsorum dominorum potestatis et capitaneo

rum nomine comunis ianue receperunt in ciuem

ianue nobilem uirum dominum iiohaninellum de lo

reto de corsica filium quondam sarraxini

de loreto de corsica ad instantiam et suplicationem

et requisitionem manuelis de mari ciuis ianue filiis

quondam bonifacii de mari procuratoris specialis

constituti per dictum dominum iohaninellum ad pre

dicta requirenda et ad promittenda weiusnomine

infrascripta omnia et singula de qua procuratione

continetur in instrumento publico scripto manu bul

ferii bulferioium de uintimilioz imperializiauctoritate

notarii ucci.xxxviiii. indictione ii. die xx. iulii et

munito sigillo pendenti dicti domini iohauinelli. et

laudauerunt statuerunt et decreuerunt quod predi

ctus iohaninellus decetero sit ciuis ianue et prociue

ianue habeatur et tamquam ciuis in ianua et distri

ctu et ubique terrarum et locorum habeatur tenea

tur et tractetuix et eciam promiserunt eidem ina

iiueli recipienti dicto nomine ipsum iobaninellum

et eius homines tractare in ianua et districtu quoad

immunitates .et alia sicut ciues ianue. qui manuel

220
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predictus dicto procuratorio nomine aceptans pre- a lito conuocatis et congregatis et ipsi anciani in

dicta nomine dicti iohaninelli et pro ipso in eius

anima promisit et iurauit sacramento corporaliter

prestito dictis dominis potestati capitaneis et an

cianis recipientibus nomine dicti comunis ianue ci

taynaticum ianue et sequelam domini potestatis et

capitaneorum comunis ianue et cuiuslibet uicarii

siue rectoris qui pro comuni ianue esset in corsica

et quod dictus iohaninellus faciet per se et here

des et gentem suam et homines suos et totam ter

ram suam guerram et pacem ad uoluntatem et

requisitionem comunis ianue et cuiuslibet uicarii

seu rectoris qui esset pro comuni ianue in corsica

contra quancumque personam in insula corsice.

et insuper dictus manuel dicto nomine promisit

et conuenit dictis dominis potestati capitaneis et

ancianis recipientibus nomine comunis et hominum

ianue quod homines ianue et districtus erunt salui

et securi in personis et rebus sani et naufragi li

beri et immunes et tanquam immunes et liberi

habebuntur et tractabuntur a qualibet dacita exac

tione seu drictu et pedagio quocumque nomine

censeatur in tota terra portubus et iurisdicione seu

posse ipsius domini iohaninelli quam et quos seu

quod habet uel pro tempore habuerit uel acquisierit

in insula corsice intrando stando et exeundo. et

comune ianue ipsum iohaninellum et heredes et

gentem et homines et terram ipsius tenetur iuuare

et defendere in corsica de gente tantum quam co

mune ianue habet uel per tempora habebit in

corsica. et de predictis omnibus rogauerunt fieri

publica instrumenta eiusdem tenoris per me iaco

bum de bennesia notarium. actum ianue in palacio

heredum quondam alberti de flisco. testes ansaldus

aurie guillielmus de uolta ottobonus bucanigra loy

sius caluus notarius guillielmus de bartholomeo- no

tarius et egidius lercarius et obertinus paxius iu

risperiti qui dictauerunt dictum instrumentum

MccLxxxvnn. die ueneris xiL augusti inter terciam

et nonam indicione prima secundum cursum ianue.

q Lxxxvn p i

loiiAizniivi-zLLvs de Loretoj Sarraxini quondam filiusa

ex nobilibus corsicae p castra a terras et loca om- d

nia ianuensium imperio a se supposita feudi iure

ab eodem recipit

liSSa lfl augusti

ciui A. foL ita cam c. fiiL soc

c ii. lLj

ln nomine domini amen. dominus beltramis de

carcano ciuis mediolanensis potestas ianue et do

mini obertus spinula et conradus aurie capitanei

comunis et populi ianuensis presentibus et uolen

tibus ancianis comunis ianue ad consilium more so

presentia auctoritate et decreto dictorum domino

rum potestatis et capitaneorum nomine comunis

ianue dederunt et concesserunt nobili uiro manueli

de mari ciui ianue filio quondam bonifacii de mari

procuratori nobilis uiri domini iohaninelli de loreta

filii quondam domini sarraxini de loreta de corsica.

de qua procuratione continetur in instrumento pu

blico scripto manu bulferii bulferiorum de uinti

milio imperiali auctoritate notarii MccLxxxvim. in

dicione ii. die xx. iulii et munito sigillo pendeiiti

dicti domini iohaninellL recipienti nomine et uice

dicti domini iohaninelli et pro ipso domino ioha

ninello et pro heredibus ipsius masculis ete eciam

feminis deficientibus masculis imperpetuum in gen

tile feudum castra terras uillas possessiones et iura

infrascriptas et infrascripta posita in corsica seu

in insula corsice. uidelicet castrum patrimonii ca

strum montis magni castrum podii pinzuti castrum

crucis castrum montaioui castrum tude castrum

longete castrum petre de loreta castrum sancti da

miani castrum bruniche castrum pureti castrum

montisbelli et castrum petre de bugno. que castra

sunt in insula corsice et i-n districtu negii et a

podiis ultra et totam terram uillas castra iurisdi

ciones dominia segnoriam contile aquas piscationes

ueiiatioiies pascua nemora et quaslibet terras cultas

et incultas domesticas et siluestres et omnia iura

de quibus iuribus et aliis continetur in instrumento

facto manu iacobi de bennesia notarii hodie ipsum

dominum iohaninellum donasse sine ipsum manue

lem procuratorio nomine ipsius comuni ianue seu

dictis dominis capitaneis et ancianis recipientibus

nomine dicti comunis et ipsum manuelem dicta no

mine. predicti domini potestas et capitanei dicto

nomine inuestiuerunt per baculum siue- uirgam

quam in manu habebat dictus dominus potestas de

predictis omnibus et singulis tamquam de gentili

feudo de rebus concessis in feudum gentile et in

formam suprascriptam. qui manuel predictus dicto

nomine recipiens predicta ut supra in feudum gen

tile et dictam iiiuestituram in ipsa concessione et

inuestitura promisit dicto nomine predictis dominis

potestati capitaneis et ancianis recipientibus dicto

nomine quolibet anno decetero dare et consignare

et dictus dominus iohaninellus per se et heredes

seu successores suos dabit et consignabit quolibet

anno decetero in ianua comuni ianue- pro recogni

tione dominii unum cereum cere qui sit in pondere

librarum quinquaginta in festo beati sisti et alium

cereum cere qui sit in pondere librarum quinqua

ginta in festo beati iohannis baptiste et quod di

ctus dominus iohaninellus per se et heredes seu

successores suos et gentem suam et homines suos

de predictis terris et uillis et possessionibus et aliis

omnibus et singulis supradictis faciet guerram et

pacem ad uoluntatein et requisitionem comunis

ianue et cuiuslibet uicarii seu rectoris qui esset pro

comuni ianue in corsica contra quamcumque per

sonam in insula corsice. et comune ianue ipsum
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dominum iohaninellum et eius heredes et gentem a dei euangelia manu tac-ta fidelitatem et sacramen

et homines et castra terras uillas et possessiones net

alia omnia et singula supradicta tenetur iuuare et

defendere in corsica de gente tantum quam comune

ianue habet uel per tempora habebit in corsica

que omnia et singula supradicta dicte partes uide

licet dicti domini potestas capitanei et anciani di

ctam donationem et concessionem in feudum ut

supra nomine comunis ianue et dictus manuel dicto

procuratorio nomine ea que per ipsum ut supra

promissa sunt promiserunt inter se ad inuicem so

lenniter dictis nominibus rata et firma habere et

tenere attendere complere et obseruare sub pena

marcharum decemmilium fini argenti solenniter sti

pulata et promissa ratis semper nichilominus ma

nentibus omnibus et singulis supradictis. et pro

predictis omnibus et singulis attendendis ct obser

uandis dicti domini potestas capitanei et anciani

nomine comunis ianue omnia bona dicti comunis

ianue que per capitula obligari non prohibentur dicto

manueli dicto nomine pignori obligauerunt et dictus

manuel dicto nomine eisdem dominis potestati ca

pitaneis et ancianis nomine dicti comunis obligauit

pignori omnia bona dicti domini iohaninelli. qui

eciam manuel predictus in presentia dictorum do

minorum potestatis capitaneorum et ancianorum

nomine comunis ianue iurauit sacramento corpora

liter prestito nomine dicti domini iohaninelli et pro

ipso et in eius anima fidelitatem et attendere com

plere et obseruare et quod dictus dominus iohani

nellus per se et heredes seu successores suos at

tendet complebit et obseruabit omnia et singula

que in sacramento fidelitatis continentur. et de pre

dictis omnibus rogauerunt fieri publica instrumenta

eiusdem tenoris per me iacobum de bennesia no

tarium. actum ianue in palacio heredum alberti de

flisco. testes ansaldus aurie guillielmus de uolta

ottobouus bucanigra loysius caluus notarius guilliel

mus de bartholomeo notarius et egidius lercarius

et obertinus paxius iurisperiti qui dictauerunt dic

tum instrumentum MccLxxxvmL die ueneris xm au

gusti inter nonam et terciam indicione prima se

cundum cursum ianue.

f Lxxxvlll j

liores-rus p marchia Massae in insula corsicaey se

vassallum communis lanuae coryitcndop eidem per

omnia se obtemperatzlrzzrzz spondet

lSSS . lS augusti

ix autographo ltegii faurincnsis tabular-li

corL A. foL SSS coit c.fo1. illi v.

quum

ln. christi nomine amen. dominus robertus mar

chio masse de corsica afiirmando iura comunis ia

nue que habet in insula corsice iurauit ad sancta

tum fidelitatis domino lucbeto aurie cini ianue et

uicario in tota insula corsice pro dicto comuni no

mine ipsius et pro ipso stipulanti et attendere et

obseruare in omnibus et per omnia mandata domi

norum capitaneorum dicti comunis ipsius comunis

et domini uicarii predicti et esse legalis et fidelis

predictis dominis capitaneis comuni et uicario in

omnibus et dare forciam auxilium et fauorem dicto

comuni et uicario ad habendam et tenendam totam

ipsam insulam ad mandatum comunis et uicarii et

offendere contra rebelles pro posse. remitteutes ei

dem uicario nomine dicti comunis omnia castra

eius iura terram et raciones que et quas habet et

habere posset et ei pertinent et suis heredibus tam

in hominibus rebus et iurisdictione et posse et tota

terra eius. ita quod de eis omnibus dictus uicarius

et comune possit facere ad uellem suum sine eius

contradictione et cuiuslibet alterius persone ut de

eius propria et ad sic obseruandum obligauit et

supposuit terram suam totam et homines et bona

dicto uicario nomine dicti comunis. precipiens mi

chi notario infrascripto quod inde in laudem sa

pientis facerem publicum instrumentum. actum in

corsica in bigulio prope castrum. anno dominice

natiuitatis millesimo ducentesimo octuagesimo nono

indictione n. die xnL augusti. testes nicolaus lan

zauelia odo guascus de alexandria et presbiter mar

coaldus de riualta rogati.

Pjgo iacobus semeucia notarius sacri imperii roga

tus scripsL p

q Lxxxlx p

lvonnulli Sagnairae castri in insula corsicae

condomini se vassallos communis lanuae pro/i

tenturx

flPSS . lin augusti

lix aulograplzo llegii raurinetzsis tabular-iii

cod. A. foL SSAL coi c.fo1. eau v.

quae

ln christi nomine amen. dominus iohannes de ba

gnaira dominus uicencius de bagnaira dominus gui

duzurellus de bagnaira dominus ugolinucius de

bagnaira iohannes canonicus et ansalducius omnes

domini bagnaire de insula corsice aflirmando iura

comunis ciuitatis ianue que habet in ipsa insula

iurauerunt ad sancta dei euangelia manu tacta mi

chi iacobo sementie notario infrascripto stipulanti

et recipienti nomine et uice comunis ianue et do

mini lucheti aurie uicarii generalis in tota insula

corsice supradicta misso per eum ad predictam fi

delitatem et sacramentum fidelitatis michi dicto no

mine stipulanti et attendere et obseruare indom

nibus et per omnia mandata dominorum capitaneo

rum dicti comunis et ipsius comunis et domini

223 224
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uicarii supradicti et esse legales et fideles predictis a cortengus de arenosa nicolaus lanzauelia oddo gua

dominis capitaneis comuni et uicario in omnibus scus de alexandria et canonicus de bagnaira rogatL

et dare forciam auxilium et fauorem dicto comuni Plgo iacobus semencia notarius sacri imperii ro

et uicario ad habendam et tenendam totam ipsum gatus scripsi

insulam ad mandatum ipsius comunis et uicarii et

offendere contra rebelles pro posse remittentes

michi dicto nomine omnia castra eorum iura ter- -

ram et rationes que et quas habent uel habere i g xcl j

possent et eis pertinent et suis heredibus tam in i

hominibus rebus et iurisdictione et posse et tota SmLLxrLMus blancoraciusp caput-ae castri in in

terra eorum. ita quod de eis omnibus dictus ui- sula corsicae dominus y jidelitatezzz ianuensi com

carius et comune possit facere ad uellem suum muni praestat

sine eius contradictione et cuiuslibet alterius per

sone ut de eius propria. et ad sic obseruandum -

obligauerunt et subposuerunt terram suam totam usi-la s octabis

et homines suos et bona michi dicto notario sti- b in i

pulanti nomine quo supra preclplentes michi- pre- ad. AifuL sn cum c foljgol

scripta notario quod inde m laudem sapientis quumfacerem publicum instrumentum. actum in corsica i

in burgo bagnaire anno dominice natiuitatis mil

lesimo ducentesimo octuagesimo nono indictione m ln christi nomine amen. dominus guillielmus

die quinta decima augustL testes presbiter mar-om blancoracius siue taglauacha dominus capure de in

aldus de riualta et pauesinus de papia rogati. Sula corsice afiirmando iura comunis ianue que

ligo iacobus semencia notarius sacri imperii ro- habet in ipsa insula iurauit ad sancta dei euangelia

gatus scpiPsL manu tacta fidelitatem ct sacramentum fidelitatis

domino lucheto aurie ciui ianue et uicario generali

in tota ipsa insula pro eiusdemucomuni nomine

ipsius comunis et pro ipso comuni stipulanti et

c xo j attendere et obseruare in omnibus et per omnia

mandata dominorum capitaneorum dicti comunis

SutnuzuanLLus lilagrzairae in insula corsicae con- c ipsius comunis et domini uicarii supradicti et. esse

domi-ausi castriquc bergoder casttzllanzisi hoc cum legalis et fidelis predictis dominis capitaneis co

Sggnairag terrap requisitus p Luclzezo Auriag mu muni et uicario in omnibus et dare forciam ausi

cario generali in eadem insula remittit lium et fauorem dicto comuni et uicario ad haben

dam et tenendam totam ipsam insulam ad mandatum

-. i v ipsius comunis et uicarii et offendere contra rebelles

nasa m augusti pro posse. remittendo eidem uicario nomine dicti co

- munis omnia castra iura eius iura terram et rationes

ix aulograplzu llegii raurinensis tabularia que et quas habet uel lhabere din-isset et ei pfrtineflt

coi Ajbllgszhv- godlcifollgog.v. et SlllS heredibus tam m hominibus rebus iurisdic

uum tione et posse et tota terra eius. ita quod de eis

omnibus dictus uicarius ct comune possit facere-ad

uellem suum sine eius contradictione et cuiuslibet

ln christi nomine amen. presentibus testibus alterius persone sicut de eius propria et ad sic ob

infrascriptis guiduzurellus de bagnaira de corsica .seruandum obligauit et supposuit terram suam

dominus in partem totius terre bagnaire et potestas d totam predictam homines suos et bona eius dicto

et castellanus castri bergoder tunc dixit et prote- uicario nomine dicti comunis. precipiendo michi

status fuit dedisse eius propria uoluntate domino notario infrascripto quod in laudem sapientis inde

lucheto aurie uicario generali in tota insula corsice facerem publicum instrumentum. actum in corsica

pro comuni ianue ad eius requisitionem et pro in uilla agulini anno dominice natiuitatis Mcc octua

comuni predicte castrum bergoder cum eum ha- gesimo nono indictione secunda die sexta octubris

beret de quo ut supra erat castellanus et potestas testes presbiter marcoaldus de riualta dominus ia

et terre ipsius castri de bagnaira cognoscendo quod cobus spinulla et antonius framba rogati.

erat pro meliori et utiliori ipsius et dominorum ligo iacobus sementia notarius sacri imperii ro

aliorum de bagnaira in omnibus et reputabat sicut gatus scripsi

dixerat et consulerat aliis dominis dicti loci. actum

in belflorito in campo apud ecclesiam anno domi

nice natiuitatis millesimo ducentesimo octuagesimo

nono indictione secunda dic lune quintadecima au

gusti. testes presbiter marcoaldus dc riualta ugo m

-....... -. - ....v mensa g
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SurLLsLnus cortengus eiusque nepos iudicellus

Petreleratae casti-ip in insula corsicae y dominip

praestito fidelitatis sacramento ianuensi communi

se snbiiciunt

tres. li novembris

lh aulographo llcgii raus-incutit labularii.

cai A. foL asa coi c.fol. sos

f l1. li j

in christi nomine amen. presentibus testibus

iufrascriptis dominus guilliehnus cortengus filius do

mini ugonis cortenghi de petralerata et iudicellus

nepos ipsius ugonis et castellani dicti castri geren

tes uices suas et dicti domini ugonis patris ipsius

guillielmi et auunculi dicti iudicelli nomine sua et

ipsius ugonis asserentes iura comunis ianue que

habet in castro ipso et terris suis omnibus iuraue

rnnt ad sancta dei euangelia manu tacta domino

lucheto aurie uicario generali in tota insula corsice

pro ipso comuni ianue stipulanti et recipienti na

mine ipsius comunis attendere et obseruare man

data ipsius comunis dominorum capitaneorum dicti

comunis et nicarii predicti in omnibus et esse pro

se et patre suo uassallis et hominibus suis et fau

toribus fideles et legales ipsi comuni ianue perpetua

de castro ipso petrelerate et castris suis aliis et

facere de ea et eis pacem treuguam et guerram

ad uoluntatem ipsius comunis et nicarii contra iu

dicem de cinercha et contra quemcumque aliam

personam et ipsum et castra pro comuni pre

dicto tenere et ad uoluntatem ipsius comunis nec

in ipso castro perpetua receptare iudicem pre

dictum uxorem nec filiam nec sequaces uel coadiu

tores eius nec in aliquo alio castro uel castris suis

nec uassallorum suorum modo aliquo seu cansa nec

dare eis auxilium uel fauorem. immo eum et eos

offendet ad uoluntatem ipsius comunis et nicarii

et suos sequaces. et predicta omnia iurare facient

et pramittunt quod iurabit dominus nga pater suus

et auunculus quam cicius ipsum uiderint et fuerint

unde sit. et ad sic attendendum et obseruandum

predicti nomine suo et predictorum obligauerunt

pignori dicto comuni et uicario dictum castrum et

omnes terras suas et bana sua amnia. ita quod si

contrafacerent uel uenirent predictis uel aliquo

predictorum uel per patrem suum fieret nolunt

et concedunt quod castrum ipsum et tota terra

sua sit et esse debeat dicti comunis ianue libere

et sine contradictione et aliqua contradictione non

obstante in signum cuius possessionis tradicionis

donatianis et concordii leuauerunt uexillum comunis

ianue et posuerunt super turrim castri petrelerate

predicti. insuper promiserunt redere deliberare de

carceribus opecinellnm salascum quem detinent

carceralum qui dominus uicarius eos ad mercedem

a recepit propterea et eos et uassallos suos omnes

afiidat et tidanciam plenam dat in personis et rebus

nomine dicti comunis et pro restitutione ipsius ope

cinelli. et de predictis omnibus preceperunt michi

notario infrascripta quod inde facerem publicum in

strumentum in laudem sapientis actum in corsica

apud castrum ipsum petrelerate in colla ipsius

castri deuersus tramontanam. anno dominice nati

uitatis millesimo ducentesimo octuagesimo nono.

indictione n. die ueneris undecima nouembris festo

sancti martini. testes dominus ianue marchio italia

ritanus dominus iacobus spinula ianuensis dominus

latro blancoracius carsus iohanninellus de loreta

rainerius de cinercha henrigucellus de cinercha

rollandus de lazo casparellus de bracagio landulfi

nellus de reganda corsi leonardns de ua domus

gonnarius de enna sardi de sassari guilielminellus

de cinerca rollanducius de lascaro guillermucius de

corte corsi marinus caffarraynus ianuensis et hen

cius de berceto rogati.

iilgo iacobus semencia notarius sacri imperii ro